СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НАРОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от  27 июня 2025 г.  № 29
                        с. Народное

О проведении публичных  слушаний по
проекту внесения изменений в решение
Совета народных депутатов Народненского
сельского поселения Терновского муниципального
района Воронежской области № 06 от 04.03.2016
года «Об утверждении Правил благоустройства
Народненского  сельского поселения Терновского
муниципального района Воронежской области»

На основании  Протеста прокуратуры Терновского района от 22 июня 2025 г., в соответствии с Федеральным законом  от 20.03.2025 г. №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Народненского сельского поселения Терновского  муниципального района, Совет народных депутатов Народненского сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов  Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области № 06 от 04.03.2016 года «Об утверждении Правил благоустройства Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области»» (приложение № 1):
-  в селе Народное 14 июля 2025 года в 09-00 часов  по адресу: село Народное, улица Центральная, д. 42 (здание Дома культуры);
- в селе Липяги 14 июля  2025 года в 12-00 часов по адресу: село Липяги, ул. Набережная, 56 (здание Липяговской ООШ);
- в селе Поповка  15 июля  2025 года  в 10-00 часов по адресу: село Поповка, ул. Крупской, д. 25 (здание администрации);
2.Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем  составе:
- Мишина Елена Александровна – и.о. главы Народненского сельского поселения.
- Балякина Ирина Викторовна – старший инспектор администрации Народненского сельского поселения.
- Вараксин Алексей Михайлович – заместитель председателя  Совета народных депутатов Народненского сельского поселения.
- Сигитова Людмила Александровна – депутат Совета народных депутатов Народненского сельского поселения.
- Песков Анатолий Викторович – депутат Совета народных депутатов Народненского сельского поселения.
         3. Утвердить порядок учета  предложений и участия граждан в обсуждении проекта  решения Совета народных депутатов Народненского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области № 06 от 04.03.2016 года «Об утверждении Правил благоустройства Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области»»  (приложение № 2).
4.  Настоящее решение подлежит официальному обнародованию  в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».
         5.    Настоящее решение вступает в силу с даты  опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Народненского сельского поселения:                                 Е.А. Мишина

                                                                         Приложение № 1
                                                            к решению Совета народных депутатов
                                                      Народненского сельского поселения
                                                       Терновского муниципального района
                                                       Воронежской области
от  27 июня 2025 г. № 29

	ПРОЕКТ
	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НАРОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от  __________ 202   г.  №
                        с. Народное

О внесении изменений в  решение Совета
народных депутатов Народненского сельского
поселения Терновского муниципального
района Воронежской области № 06 от 04.03.2016
года «Об утверждении Правил благоустройства
Народненского  сельского поселения
Терновского муниципального района
Воронежской области»

В  соответствии с Федеральным законом  от 20.03.2025 г. №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,  Приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской	 области от 30.06.2017 г. №141 «Об утверждении Порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления) на территории Воронежской области» , с учетом заключения о результатах публичных слушаний от _____________ Совет народных депутатов Народненского сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1.  Внести  в решение Совета народных депутатов Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области  № 06 от 04.03.2016 года  «Об утверждении Правил благоустройства Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.32.4. признать утратившим силу.
1.2. абзацы 10, 11, 12, 13, 14, 18, 19, 20, 21  раздела 13 признать утратившими силу.
1.3. пункт 14.5.3. дополнить абзацами 2 и 3 следующего содержания: «Ограждение контейнерных площадок не допустимо устраивать из сварной сетки, сетки-рабицы, решеток из прута и прутка, арматуры, бетонных и железобетонных изделий, дерева, ткани, картона, бумаги, пластиковых изделий, шифера, поддонов, иных подобных изделий и материалов.
Крыши контейнерных площадок не допустимо устраивать из бетонных и железобетонных изделий, дерева, ткани, шифера, мягкой кровли, черепицы, поддонов, иных подобных изделий и материалов.»
[bookmark: sub_71955]1.4. Пункт 14.5.5. раздела 14 изложить в новой редакции:
«14.5.5. Контейнерные площадки, организуемые заинтересованными лицами должны иметь подъездной путь, твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение, обеспечивающее предупреждение распространения отходов за пределы контейнерной площадки. Контейнерные площадки оборудуются твердым покрытием, аналогичным покрытию проездов, без выбоин, просадков, проломов, сдвигов, волн, гребенок, колей и сорной растительности.»
1.5. Раздел 14. СОДЕРЖАНИЕ МЕСТ НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ дополнить пунктами 14.5.9.,  14.5.10., 14.5.11.  следующего содержания:
«14.5.9 Контейнерные площадки снабжаются информационной табличкой о сроках удаления отходов, наименовании организации, выполняющей данную работу, контактах лица, ответственного за работу по содержанию площадки и своевременное удаление отходов, а также о недопустимости создания препятствий подъезду специализированного автотранспорта, разгружающего контейнеры и бункеры.
14.5.10. На территории, примыкающей к контейнерной площадке, не допускается размещение порубочных остатков, уличного смета, скошенной травы, листвы и иных остатков растительности, мебели, бытовой техники и их частей, остатков после проведения ремонта и строительства, коробок, ящиков и иных упаковочных материалов, шин и запасных частей транспортных средств, спортивного инвентаря.
14.5.11. Порядок накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления) на территории Народненского сельского поселения осуществляется на основании Приказа Департамента жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области от 30 июня 2017 г. N 141 "Об утверждении Порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления) на территории Воронежской области"».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию  в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».
3. Разместить настоящее решение в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Воронежской области.
4. Решение  вступает в силу с даты опубликования.
5. Контроль за исполнением  настоящего решения  оставляю за собой

Исполняющий обязанности главы
Народненского сельского поселения:                                         Е.А. Мишина

                                                                                  Приложение №  2
                                                           к решению Совета народных депутатов
                                                   Народненского сельского поселения
                                                     Терновского муниципального района
                                                    Воронежской области
                                                                                       от 27 июня 2025 г. № 29

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта изменений                 и дополнений в Правила благоустройства  Народненского сельского поселения

1. Предложения граждан по проекту решения Совета народных депутатов   Народненского сельского поселения «О внесении изменений в  решение Совета народных депутатов Народненского сельского поселения Терновского муниципального  района Воронежской области № 06 от 04.03.2016 года «Об утверждении Правил благоустройства Народненского  сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской области» принимаются в письменном виде председателем   комиссии по учету предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов   Народненского сельского поселения ««О внесении изменений в  решение Совета народных депутатов Народненского сельского поселения Терновского муниципального  района Воронежской области № 06 от 04.03.2016 года «Об утверждении Правил благоустройства Народненского  сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской области»», а  в его отсутствие - одним из членов  комиссии.
	2. Предложения граждан по проекту решения Совета народных депутатов   Народненского сельского поселения «О внесении изменений в  решение Совета народных депутатов Народненского сельского поселения Терновского муниципального  района Воронежской области № 06 от 04.03.2016 года «Об утверждении Правил благоустройства Народненского  сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской области» должны содержать сформулированный текст, быть подписаны гражданином с указанием его  фамилии, имени, отчества, адреса места жительства.
	3. Гражданину, вносящему предложения и замечания по проекту решения Совета народных депутатов   Народненского  сельского поселения «О внесении изменений в  решение Совета народных депутатов Народненского сельского поселения Терновского муниципального  района Воронежской области № 06 от 04.03.2016 года «Об утверждении Правил благоустройства Народненского  сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской области» в трехдневный срок выдается письменное подтверждение о получении текста, подписанное председателем либо членом  комиссии.
В случае получения  комиссией предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов   Народненского сельского поселения «О внесении изменений в  решение Совета народных депутатов Народненского сельского поселения Терновского муниципального  района Воронежской области № 06 от 04.03.2016 года «Об утверждении Правил благоустройства Народненского  сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской области»   по почте, адресату в трехдневный срок  сообщается о получении предложений в письменном виде, путем почтового отправления.
В случае внесения предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов   Народненского сельского поселения «О внесении изменений в  решение Совета народных депутатов Народненского сельского поселения Терновского муниципального  района Воронежской области № 06 от 04.03.2016 года «Об утверждении Правил благоустройства Народненского  сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской области»   по телефону – председатель  или член  комиссии подтверждает гражданину  также по телефону о получении замечаний и предложений. При этом фиксируется  фамилия, имя, отчество гражданина и адрес его места жительства.
	4. Предложения и замечания граждан по проекту решения Совета народных депутатов   Народненского  сельского поселения ««О внесении изменений в  решение Совета народных депутатов Народненского сельского поселения Терновского муниципального  района Воронежской области № 06 от 04.03.2016 года «Об утверждении Правил благоустройства Народненского  сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской области»  фиксируются в специальном журнале (прошнурованном и пронумерованном), приложением к которому являются предложения и замечания граждан на бумажных носителях, а также текстовые записи телефонных звонков, заверенные лицом, принимающим предложения и замечания.
[bookmark: _GoBack]	5. Предложения и замечания по проекту решения Совета народных депутатов   Народненского сельского поселения «О внесении изменений в  решение Совета народных депутатов Народненского сельского поселения Терновского муниципального  района Воронежской области № 06 от 04.03.2016 года «Об утверждении Правил благоустройства Народненского  сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской области»  принимаются в  здании администрации Народненского сельского поселения Терновского муниципального  района,  расположенном  по  адресу:  Воронежская  область,  Терновский    район, с. Народное, ул. К.Маркса, 16,  тел. 8 (347) 35-1-51  ежедневно  с 18 июня по 3 июля кроме субботы и воскресенья с 10.00 часов до 16.00 часов.

7